盐审服管发〔2024〕239号

盐池县审批服务管理局关于盐池县杜记沟库区移民引排水及道路工程水土保持

方案审批准予行政许可决定书
盐池县水利工程建设中心：

你单位《盐池县水务局关于<盐池县杜记沟库区移民引排水及道路工程水土保持方案报告书>审批的函》（盐水建发〔2024〕118号）收悉。盐池县水务局组织专家对《盐池县杜记沟库区移民引排水及道路工程水土保持方案报告书》进行了技术审查，并提出审查意见（见附件）。经研究，我局基本同意该水土保持方案申请，决定准予行政许可。

一、项目概况

盐池县杜记沟库区移民引排水及道路工程位于吴忠市盐池县惠安堡镇杜记沟村，属于新建项目。项目主要建设内容为:①挡水堤工程：新建挡水堤2条，总长 1 .73km, 对转弯顶冲段采用浆砌石坡式结构砌护，内坡比 1:1 .5 , 厚 0.3 ~ 0.5m, 基础深1 .5m、宽 0.3m; 配套过水路面2座，陡坡1座；②道路工程：新建混凝土道路11条长8.68km, 路面宽3.5~4.0m、厚0.18m; 新修砂砾石道路3条长4.37km , 路面宽3 .5m、厚0.15m; 新建排水边沟0.44km , 配套安装道路标志牌39个，橡胶减速带5个。项目防治分区划分为道路工程区和挡水堤工程区。项目建设占地总面积为8.98hm2，其中永久占地8.89hm2、临时占地 0.09hm2。项目建设期间挖方总量1 .33万m3，填方总量1 .33万m3，挖填平衡。项目总投资608.12万元，其中土建投资525.70万元。计划于2024年8月开工，2024年11月完工，工程总工期4个月。
二、项目建设总体要求

（一）基本同意主体工程水土保持分析与评价。

（二）同意水土流失防治目标执行西北黄土高原区一级标准。

（三）基本同意本阶段确定的水土流失防治责任范围为8.98hm2。

（四）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施。项目区地处生态脆弱区，工程建设应优化施工组织和工艺，减少地表扰动和植被损坏，加强预防、治理措施。

（五）基本同意水土保持投资估算编制依据、方法和成果。本项目水土保持总投资72.46万元，主体已有53.88万元，方案新增18.50万元。其中工程措施49.80万元，植物措施0.16 万元，临时措施5.17万元，独立费用8.08万元，水土保持补偿费8.98 万元，基本预备费0.28万元。

（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（七）同意方案提出的不开展水土保持监测的建议。
三、你单位在项目建设中应重点做好以下工作

（一）按照批复的水土保持方案，做好水土保持初步设计、施工图设计等后续设计，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）严格按方案要求落实各项水土保持措施。各类施工活动要严格控制在用地范围内，尤其是施工机械进出施工场地时，要安排有序，禁止随意占压、扰动和破坏地表植被。在工程施工中应加强对施工单位管理，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，及时布设临时防护措施，严格控制施工期间可能造成的水土流失。

（三）将水土保持工作管理机构负责人、联系人报盐池县水务局，并定期报告水土保持方案的实施情况，接受地方水行政主管部门的监督检查。

（四）本项目地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案，报我局审批。水土保持方案实施过程中，水土保持措施如需作出重大变更的，必须报我局批准。

四、自主开展水土保持设施验收工作

你单位要严格按照《关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验收的通知》（水保〔2017〕365号）的规定，在生产建设项目投产使用前及时组织开展水土保持设施验收，严格执行验收、公示、报备程序。

附件：《盐池县杜记沟库区移民引排水及道路工程水土保持方案报告书技术审查意见》

盐池县审批服务管理局
2024年8月22日
（此件公开发布）

抄送：水务局。
盐池县审批服务管理局            2024年8月22日印发

[image: image1.png]%%‘:*’é%?l‘iiﬂi’@ﬁ@%’vEQI?JHK&LERIE
KIFEFLHERMEBERAFER

o A A ER SR AR ERTIEMCTRETHME &
ZHEEMICHAN, BTHAETH. 2024 F5 A 17 H, #HhibH FHAR
SEBRBUSLFRER (2024) 123 EXHZIBWFEITFUME
( T1E K. 2403-640323-19-01-894010), HiH F EZEHNEH: O
BRI FRBAR 2%, BRK 1.73km, T T EXHE
WA HAEEBY, AR 115, B 03~05m, &% 1.5m. &
03m; BESAKBE2 E, EHIE, QERIRE. HERELHER
11 4K 8.68km, ¥ W % 3.5~4.0m. J£ 0.18m; H BB EAHEEK 3 £K
437km , B3 3 .5m, B 0.15m; FrEEHAL A 0.44km , BB % %
# B AR M 39 AN, BRI S A

TUE & & 8.98hm? H o 7k A Wb Hi 8.89hm?, I B &5 3 0.09hm?,
G R A £ B Oy E R AN Rl m i . TUE R E 608.12 7 7T,
HEop+ZRE 52570 T n. TRERBE LA ARETRE 1334
mEAFRE 1337 m’BEFE. TERTH4AMA, FXF 2024
#8 AF I, 2024 F 11 A% L.

WHMH KRR AT R L e mE L ERIEY, AMEXE B
Pimw TEAAGERER. FFHAE 8.1C, £2EFHE kB
265.9mm , % F-FHE L = 1367mm ,FH X 2.8m/s; +IERA FE
ARD TR+, M ARBATEEZRER; EX LEEZMHEUE
BER AN E, B 2600tkm2a, TEH X A+ 5 £ X X & & A
SUVMVERREKLIRAERBERERKLRALAE SBERX, &

FHIERAEHN 1000t/km?-a.
9

[image: image2.png]RIE (P AREMEXRFEY AN, 2024 F7 A 13
H, B AFAEFAFT (B0 ERE RG] HEA R E B
TEAEIRFFERED) BRAFE2, eV HIEHZEREN
o A KA TREZER PR ERG 2T BRI R AR
A RN RRIRELTR, aWRLT ERH (LEWE ) .

SoRzMEXNE T A2 BEIEN, T T IEZRELXT
ZIE BB TR LA TR WA A, 7 E2mF| Bk T 7 ERE
BHAWILH, 258, tw5IFH, PRUTHFERN:

—., JH KL RFIEN

(—) EARBATIREFRNGWEHEZWN TGN S B

(Z) EAREBNIREN, t A7 FEEABITIES 7 E §0
G IR

(Z)ZEARE B £ Wkt o B A A S Hroh B8 1 6 0T 0 Fn

= KEmKBIERERE

EARBEANBE T ZH WKL REATIEFRERE N 8.98hm?,

= . KA vRA T

EARBEAKLREATNAZF 7k, 2N, BEEZRESL. %
o) JRH 5 H AR 8.98hm?2, #7134 K LUk & 238.68t, K T AEZX & F- A4
KERKFIENE AR B, BRI EKLREANE SBTH .

SRR\ b/ T =l = R

EARBALIREGEIATHLELGEER —FArE. EARR
W AFFW G EN: KLRKIBEE 93%, HBRAEH L
0.8,78 L [T 1 % 92%, %k LRI E 90%, WEMWIKE L 05%, HWEE =
R 1047% (AT AT ESHMAB OB ENREADES, HIKREE

# BN BER),
N -

[image: image3.png]. Briea R R AR

(—)EARE BEATEMWA LMK IES XX 98 # K T2 R f
KRIER 2N ES K,

(D) EARREBEAKERAGIBEEGAEREEEA R,

N AR e

EARRIBHENRERFTETIRE N :

(—)EH TAERK

TREE®: A8 E 1 .53hm?, HAKLHE 442m(EREF]), +H#
ik 0.04hm2(7 £ #HiY) ;

B B E 0.04hm?(F Z ) ;

e B 4 . T AR AT R 4021m3 (£ 1R ELF))

(=) BARIERK

TREM: x L3 2533m?, &+ EE 2500m3 (£ AR E 7)), +#
96 0.05Shm2(F £##E)

L6 e B AT F 0.90hm2(F7 ZEHTH) ;

I Bt EAIA S13m3(FEREF]) .

+ . K EREF T H AR

H AR B AL RFF T ARt E 23,

A\ K ERE I

A & 77 48 B T B A R Nl el L

L. KERFRAMEEAR BA L RFFRITAE ST 7. D
HRTE. EARFEBEAKLRFERE LK 7246 7776, =REH 53.88
TG, 77T EH ¥ 18.50 71 G, B T 49.80 /7 70, M4 0.16
7176, Wi sE#E 5.17 717G, M5 A 8.08 7 76, AR FAME F 8.98

TG, FEATNA % 0.28 77 Th.
S

[image: image4.png]T AR AT

ERFEBEAKLRFR O, KERFFHEERE,

1k B A R R AR AR AT B A

TEE %

AP T ER IR T AP E R E K LR KB EMmEE
W BZKENMERRE, M2, wAEFERRE EANT,